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Beste lezer,

Hierbij treft u ter informatie het Jaarverslag van de Cliéntenraad van 2019.

Jaarverslag 2019 Cliéntenraad van Zorgcentrum Mennistenerf en Thuiszorg
Dirk Prins

Sinds het jaar 2001 is binnen het Zorgcentrum Mennistenerf en Thuiszorg Dirk Prins de
Clientenraad actief. De Cliéntenraad is een wettelijke verplichting in een organisatie zoals
die van het Zorgcentrum Mennistenerf.

De Cliéntenraad behartigt in de ruimste zin van het woord de belangen van de bewoners
van het zorgcentrum, de in- en aanleunwoningen en van de gebruikers van de Thuiszorg
Dirk Prins.

Hierbij gaat het vooral om het beoordelen van de zorg- en dienstverleningszaken op
bestuurlijk en beleidsniveau, zoals de kwartaal- en jaarrekeningen, de begrotingen, de
beleids-, zorg- en jaarplannen, de huisvesting, (brand) veiligheid en voorts de
samenwerking met onze financier van de zorg; het Zorgkantoor, de gemeente Zaanstad, als
financier van de voorzieningen van de Wet op de Maatschappelijke Ondersteuning (WMO)
evenals met andere lokale organisaties en instellingen.

De Cliéntenraad bestaat uit dhr. H. Nool (voorzitter), mw. G. Roem (secretaris) en de leden
dhr. P. Blank, dhr. S. Meijn, dhr. R. Hesselman en mw. N. Honselaar.

De heer L. Groenendaal, Raad van Bestuur is bij alle reguliere vergaderingen van de
Clientenraad aanwezig. Tevens is er incidenteel een afgevaardigde namens de Raad van
Toezicht op uitnodiging aanwezig. De directiesecretaresse mw. H. Nijssen verzorgt de
verslaglegging van de vergaderingen.

Naast de Cliéntenraad is er een commissie voor de bewoners van de in- en
aanleunwoningen van het Mennistenerf en de Wetstraat. Deze commissie behartigt de di-
recte belangen en de dagelijkse gang van zaken van de eigen achterban. Sinds medio 2018
heeft de heer S. Meijn namens de Cliéntenraad zitting genomen in de bewonerscommis-
sie. In 2019 heeft de Cliéntenraad vijf maal regulier vergaderd, ook heeft er een gezamen-
lijke vergadering tussen de cliéntenraad van Pennemes en cliéntenraad Mennistenerf
plaatsgevonden, alle vergaderingen waren onder voorzitterschap van de Raad van Bestuur.
In november heeft er een vergadering plaatsgevonden tussen de voltallige Raad van
Toezicht MPC en de beide Cliéntenraden. Tijdens dit overleg werd gesproken over de
verwachtingen van de Cliéntenraden en over de samenwerking met de Raad van Toezicht.
Medio november heeft het lid van Raad van Toezicht dat op voordracht van de
Cliéntenraad Mennistenerf zitting had zich terug getrokken uit de Raad van Toezicht.
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De nieuwe WMZC (wet medezeggenschap cliénten zorginstellingen) gaat per 1 juli
2020 van kracht. In november heeft er een informatiebijeenkomst plaatsgevonden, die
onder leiding stond van het LOC. Op deze avond zijn alle veranderingen van de wet
besproken.

Op elke donderdagochtend is er voor cliénten een mogelijkheid om een afvaardiging van
de Cliéntenraad te spreken.

De vergaderingen in dit verslagjaar werden onder meer besteed aan de

Voortgang Meer jaren strategisch beleidsplan 2019-2021, de visie op welzijn en het
inspectiebezoek aan Mennistenerf. De Cliéntenraad ontvangt de financiéle jaarstukken.

Januari 2020
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Felruar

VASTE ACTIVITEITEN

07.30-15.00 | ma.t/mvr. | Zoekgeraakte kleding Linnenkamer
10.00 ma. t/m zo. Koffie drinken A.D. zaal
10.00-12.00 ma. t/mvr. Beeldfietsen Fietsruimte
11.00-12.00 ma. t/mvr.  Apotheek

15.00 ma. t/m zo. Koffie, thee e.a. drankjes Brasserie ‘t Pleintje
17.15-18.30 ma. t/mvr.  Avondrestaurant A.D. zaal

Opgeven graag voor 14.00
uur bij de receptie.

De leuke cadeau artikelen van onze handwerkclub
Zijn nu te bewonder en/kopen in de vitrinekast naast de lift.

Kerkdiensten in de maand februari in de Arend Dik zaal.

Zondag 9 februari 10.15 uur Voorganger ds. J. Klanderman
Zondag 23 februari 10.15 uur Voorganger ds. W. Roobol
Heilig Avondmaal
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MENNISTENERF ACTIVTEITENPROGRAMMA februari 2020

Week 5 en 6 - Zaterdag 1 februari t/m Zondag 9 februari

Za.
Zo.

Ma.

Di.

Wo.

Do.

Vr.

Za.
Zo.

01-02
02 -02
03-02

04 - 02

05-02

06 -02

07 -02

08 -02
09-02

14.30-16.30

14.00-16.00
14.00-15.00

09.00-12.00
09.00-11.00
11.00-14.00

09.00-12.00
12.00-14.00

09.00-12.00
09.15-10.00
10.15

14.00-16.00

10.15
14.30-16.30

Optreden: Accordeonorkest Concertina

Spelmiddag
Bibliotheek

Kapsalon (op afspraak)

Handwerken
Pedicure

Kapsalon (op afspraak)
Winterdag met optreden met Monique

Kapsalon (op afspraak)
Rek en Strekclub o.l.v. Han Nool
Inloop spreekuur cliéntenraad

Koersbal

Kerkdienst voorganger ds. J. Klanderman
Optreden: Carola Smit & Friends

A.D. zaal

A.D. zaal
Molenwiek

le etage
A.D. zaal
4e etage

le etage
A.D. zaal

le etage
A.D. zaal
A.D. zaal
A.D. zaal

A.D. zaal
A.D. zaal
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Week 7 - Maandag 10 februari t/m Zondag 16 februari

Ma. 10-02 10.00-12.00 Orthopedisch kousenspreekuur in de le etage
Kapsalon (op afspraak)
14.00-16.00 Spelmiddag A.D. zaal
14.30-16.00 Kunstclub M.S. zaal
Di. 11-02 09.00-12.00 Kapsalon (op afspraak) 1° etage
09.00-11.00 Handwerken A.D. zaal
11.00-14.00 Pedicure 4° etage
Wo. 12-02 09.00-12.00 Kapsalon (op afspraak) le etage
14.00-16.00 Spelmiddag A.D. zaal
17.00 Eten bij de buren aanleunwoningen en A.D. zaal
de Wetstraat. U krijgt hiervoor een
uitnodiging
Do. 13-02 09.00-12.00 Kapsalon (op afspraak) le etage
09.15-10.00 Rek en Strekclub o.l.v. Han Nool A.D. zaal
10.15 Inloop spreekuur cliéntenraad A.D. zaal
14.00-16.00 Koersbal A.D. zaal
Vr. 14-02 10.00 Gespreksgroep over geloof en H.K. 3e etage
levensvragen Willemien Roobol
14.00-16.00 Verkoop glaswerk van Arie Boman A.D. zaal
16.00-17.00 Midden in de maand borrel «.<.....  Brasserie
Valentijnsdag v ‘t Pleintje
Za. 15-02
Zo. 16-02 14.30-16.30 Optreden: De Zaanse Parel vissers A.D. zaal
Broodje van de maand Februari -

Kosten 2,-- euro

Tosti met kaas/kipfilet/gekookt ei
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Week 8 - Maandag 17 februari t/m Zondag 23 februari

Ma. 17-02 14.00-15.00 Spelmiddag A.D. zaal
14.00-15.00 Bibliotheek Molenwiek

Di. 18 -02 09.00-12.00 Kapsalon (op afspraak) 1° etage
09.00-11.00 Handwerken A.D. zaal
11.00-14.00 Pedicure 4° etage

Wo. 19-02 09.00-12.00 Kapsalon (op afspraak® le etage

14.30-16.00 Kienen A.D. zaal
Do. 20-02 09.00-12.00 Kapsalon (op afspraak) le etage
09.15-10.00 Rek en Strekclub o.l.v. Han Nool A.D. zaal
10.15 Inloop spreekuur cliéntenraad A.D. zaal
14.00-16.00 Koersbal A.D. zaal
14.00-16.00 RABO-Spreekuur Heeft u vragen en/ Leestafel bij
of geldzaken te regelen de receptie
Vr. 21-01
Za. 22-02
Zo. 23-02 10.15 Kerkdienst Heilig Avondmaal A.D. zaal
voorganger ds. W. Roobol
14.30-16.30 Optreden: Zangkoor Daniel de Lange A.D. zaal
Uitbureau

Voor onze bewoners in huis organiseren we korte uitjes.
Omdat het aantal plaatsen beperkt is en bij veel
aanmeldingen wij mensen teleur moeten stellen hopen wij op uw begrip hiervoor.

Op 26 februari gaan we naar de Zaanse Schans we vertrekken om 10.00 uur

De Zaanse Schans ‘.
U kunt zich opgeven bij de receptie.  —

Kosten van dit uitje is € 7,50 .
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Week 9 - Maandag 24 februari t/m Zaterdag 29 februari

Ma. 24-02 10.00-12.00 Orthopedisch kousen spreekuurinde 1le etage
kapsalon (op afspraak)
14.00-16.00 Spelmiddag A.D. zaal
14.30-16.00 Kunstclub M.S. zaal
Di. 25-02 09.00-12.00 Kapsalon (op afspraak) 1° etage
09.00-11.00 Handwerken A.D. zaal
11.00-14.00 Pedicure 4° etage
14.30-16.00 Carnaval met optreden van A.D. zaal
René Eshuijs
Wo. 26-02 09.00-12.00 Kapsalon (op afspraak) 1° etage
14.30-15.30 Samen zingen A.D. zaal
19.30-21.00 Herdenking overleden bewoners A.D. zaal
Do. 27 -02 09.00-12.00 Kapsalon (op afspraak) 1° etage
09.15-10.00 Rek en Strekclub o.l.v. Han Nool A.D. zaal
10.15 Inloop spreekuur cliéntenraad A.D. zaal
14.00-16.00 Koersbal A.D. zaal
V. 28 -02 10.00 Gespreksgroep over geloof en 3e etage
levensvragen Willemien Roobol
Za. 29-02 19.30 Klaverjasclub ‘t Klavererf ~A.D. zaal
avio,

Herdenking van overledenen

Op woensdag 26 februari om 19.10 uur in de Arend Dikzaal willen we stilstaan bij de
mensen, bewoners, medewerkers of vrijwilligers, die de afgelopen vier maanden uit
ons midden zijn weggevallen. Dat gebeurt tijdens een bijeenkomst met muziek, ge-
dichten, een overdenking en stilte. Van iedere overledene zal de naam worden
genoemd en voor iedere overledene zal een witte roos worden geplaatst. Voor deze
bijeenkomst worden in de eerste plaats familieleden uitgenodigd, maar ook
bewoners, medewerkers en vrijwilligers zijn altijd van harte welkom. Het is goed om
rustig de tijd te nemen voor het herdenken van de overledenen.

2

Hartelijke groeten van Willemien Roobol
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Culinaire avond
28 februari 2020
18.00-20.30

Wraps, rijst, rundvlees, Kip,
salades, gebakken aardappels en dit
alles heerlijk gekruid. Meld u aan
voor een Latijns Amerikaanse avond!

Vooraf reserveren noodzakelijk m Mennistenerf

Zorgcentrum



VERJAARDAGEN BEWONERS

Felruar

Gefeli¥iteerd

01 feb.
04 feb.
06 feb.
10 feb.
15 feb.
18 feb.
18 feb.
19 feb.
21 feb.
23 feb.
25 feb.
25 feb.
26 feb.

!

Mw. A. de Graaf H.G.31
Mw. H. de Leeuw A.G. 45
Mw. F. Zwart H.G. 43
Mw. A. Rep App. 4.09
Dhr. G. Doorgeest H.G. 53
Mw. M. de Boer App. 2.22
Mw. F. Hoeksema App. 2.23
Mw. M. van Roijen App. 2.06
Dhr. H. Veenendaal App. 1.20
Mw. C. Bootsman App. 2.14
Mw. C. van Sluis M.S. 14
Mw. T. Kuijl App. 1.02
Mw. E. Kamst W.S. 20

M Mennistenerf
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95 jaar
84 jaar
80 jaar
95 jaar
85 jaar
87 jaar
88 jaar
89 jaar
89 jaar
82 jaar
69 jaar
91 jaar
92 jaar
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Uitbureau

BUSTOCHT

Stamppottentocht
11 februari 2020

Vertrek 11.00 uur Mennistenerf
Vertrek 11.15 uur Bloemenstal/Meerpaal
kosten € 30,00 p.p. exclusief consumpties

In de sfeervolle “Vriendschap in het oer-Noord-Hollandse 't Veld,
kunt u genieten van diverse Stamppotten.
Na de lunch stappen we weer in de bus en rijden naar het prachtige

Schagen, waar u nog wat vrije tijd heeft om even gezellig te winkelen in

het overdekte winkelcentrum van Schagen.

Wilt u mee met deze tocht dan kunt elke donderdagmiddag een kaartje kopen bij Erika in

de hal van Mennistenerf tussen 14.00 en 16.00 uur.
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Brogiammalkebruanip2020
RCUItUUIsopYZondadg

Voor bewoners Mennistenerf/Pennemes & aanleunwoningen € 2,50
Entree voor gasten uit de wijk + de Wetstraat € 5,00 (incl. 1 kopje koffie)

Kaarten verkrijgbaar bij de receptie.

Zondag 02 Februari 14.30 tot 16.30 uur

Accordeonorkest Concertina

Zondag 09 Februari 14.30 tot 16.30 uur
Carola Smit & Friends..........

In verband met de te verwachte belangstelling is het
raadzaam om vroegtijdig uw kaart bij de receptie te kopen
Vol = Vol

Zondag 16 Februari 14.30 tot 16.30 uur
De Zaanse Parelvissers met een heerlijk repertoire van meezing- en zeemansliedjes

Zondag 23 Februari 14.30 tot 16.30 uur

Zangkoor "Daniel de Lange”
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H. Gerhardstraat 77 1502 CC Zaandam Tel. 075-6123262




